
1 / 1

 

 
PORTARIA Nº 70/2022

 
A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE LETRAS E ARTES, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº
1/2021, de 27 de dezembro de 2021,
 
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º - Instituir a Comissão Especial para Progressão à Titular para defesa de Memorial da
professora Ana Zeferina Ferreira Maio, intitulado: Arquivos Deslizantes: como apresentar o
vivido, conforme segue:
Profª. Ivana Maria Nicola Lopes (FURG) – Presidenta;
Profª. Ursula Rosa da Silva (UFPel) - Membro titular;
Prof. Hélio Fervenza (UFRGS) - Membro titular;
Prof. Marcos Pereira (PUC-RS) - Membro titular;
Profª. Elisabeth Brandão Schmidt (FURG) - Membro suplente;
Prof. José Luiz de Pellegrin (UFPel) - Membro suplente.
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 10 de janeiro de 2022

 
 

Roseli Aparecida da Silva Nery
Diretora em Exercício do ILA

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES - ILA 

Chave de Autenticidade: 9996.1DC4.FE94.08C4


